21. Omnia optimum autem tempus est nocturnum, utpote ubi calor internus concentratus fortior est, externus debilior.

22. Sudor in iis qui ad sudandum non ita proclives sunt, provocari potest in hypocausto calido, vel stufa sudatoria, beneficio vaporū, ex vīno vel decocto sudorifero sili-cibus ignitis asperso excitatorum, Alii Spiritum Vini carbonibus a-spergunt. Sic Lotichius consil. or. lib. j. observ. 15. c. j. modum facil-limē sudandi habet in cupā, quem adhibuit in Duce Francisco Carolo Saxo Lauenburgico, cum Anno 1631. Mense Jun. Hamelii à Cæsareanis captivus detineretur, & febri du-plici tertiana corripiretur. Hic enim exhibito sudorifero ingressus est cu-pam bene contectam, capite saltim exerto. In hac positā erat patella vel scyphulus argenteus unus (vel plures) in cuius fundo erant grana juniperi contusa, & his superni fun-debantur Spiritus Vini ter à phle-gmate optimē separati aliquot un-

ciæ, accendebarūq; è papyro. Si materia combustibilis deficit, aut extinguitur aliàs, nova substitui potest.

Sed cavendum, ne liquor accen-sus effundatur, aut nimis exsuperet, alioquin periculo rem non carere præmonet.

Optimus enim Princeps Philip-pus Landgravius Hassia illo ge-nere banei Buzbachii non ita diu suffocatus dicitur.

23. Ambr. Paræus ad movendos sudores testaceas lagenas aqua ca-lidâ plenas lateribus & fæmorum in terstitio submitit. Quidam pa-nes è furno cōlidos cum Spiritu Theriacali Camphorato cordi vel umbilico applicant. Nonnulli plan-tis pedum vel hypochondriis impo-nunt lateres ignitos linteis invo-lutos, vel vesicam bubulam aut suillam aquâ ferventi impletam. Vid. Walæum m. m. p. 67. in pri-mis autem Tenzelium exeges. Chy-miatr. sect. 5. de mantello ligneo sudorifero.

## P A R S I X.

D E

# CONFORTATIVIS VARIIS, RARIORIBUS & PRÆCIPUIS.

Ad

**A**D finem feliciter perdueta parte octava, in qua abunde satis de Diaphoreticis disseruimus, superest tandem, ut quemadmodum ordo hujus Tractatus postulat, varios quoque, atq; probatos modos præparandi, elaborandique CONFORTATIVA ad Medicum usum imprimis accommodatos feliciter tradamus & annexamus. Etsi autem varia atque infinita penè Præparationis genera medicamentorum confortativorum à Spagyris hactenus inventa atque excogitata fuerint, nec etiam num hodie multi industrii desint artifices, qui sagacissimi ingenii vi, seu

adminiculo subinde plures novasq; indagent & rimentur Confortativo-rum Formulas: Nos tamen ex omni numero, non nisi paucas quasdam, easque quidem secretiores præpa-rationes, partim ex Authenitorum quorundam Authorum scriptis ac monumentis publicis mutuatas ac depromptas, partim verò ex secre-tis non nullorum præstantissimo-rum Chymicorum codicibus manu-scriptis excerptas ac descriptas, par-tim etiam à nobismet ipsis experi-entiâ (absit omnis jactantia) pro-pria ita cognitas, elaboratas ac per-spectas, ordine nunc subjiciemus.